
Die Ganztagsangebote
Montag Uhrzeit Klassenstufe

MusikSchützen1  Gruppe 1

Musical

MusikSchützen1  Gruppe 2

1

2 | 3 | 4

1

13:10

13:30

14:00

13:55

14:15

14:45

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

-

-

-

Dienstag Uhrzeit Klassenstufe

Skaten/Eislaufen

Kleine Zirkushelden

Tonzauber2

3

2 | 3

2 | 3 | 4

09:30

13:30

13:30

13:00

14:15

14:15

-

-

-

Mittwoch Uhrzeit Klassenstufe

Fußall Gruppe 1

Fußall Gruppe 2

2 | 3 | 4

2 | 3 | 4

13:30

14:15

14:15

15:00

-

-

Donnerstag Uhrzeit Klassenstufe

Skaten/Eislaufen

Yoga und Meditation

Schach für kluge Köpfchen

3

2 | 3 | 4

2 | 3 | 4

09:30

13:30

14:00

13:00

14:15

15:30

-

-

-

Freitag Uhrzeit Klassenstufe

Basketball Gruppe 1

Basketball Gruppe 2

2 | 3 | 4

2 | 3 | 4

14:00

14:45

14:45

15:30

-

-

1 MusikSchützen: musikalische Früherziehung des Heinrich-Schütz Konservatoriums Dresden
2 Tonzauber: Kreativwerkstatt für kleine Künstler (3-wöchig)

2025 - 2026 | 120. GRUNDSCHULE “AM GEBERBACH” DRESDEN | T. 0351 284 57 34 | E. gs_120@dresdner-schulen.de | W. cms.sachsen.schule/gs120dd


