Die Ganztagsangebote

Uhrzeit	Klassenstufe
13:10 - 13:55 Uhr	1
13:30 - 14:15 Uhr	2 3 4
14:00 - 14:45 Uhr	1
Uhrzeit	Klassenstufe
09:30 - 13:00 Uhr	3
13:30 - 14:15 Uhr	2 3
13:30 - 14:15 Uhr	2 3 4
Uhrzeit	Klassenstufe
13:30 - 14:15 Uhr	2 3 4
14:15 - 15:00 Uhr	2 3 4
Uhrzeit	Klassenstufe
09:30 - 13:00 Uhr	3
13:30 - 14:15 Uhr	2 3 4
14:00 - 15:30 Uhr	2 3 4
Uhrzeit	Klassenstufe
14:00 - 14:45 Uhr	2 3 4
14:45 - 15:30 Uhr	2 3 4
	13:10 - 13:55 Uhr 13:30 - 14:15 Uhr 14:00 - 14:45 Uhr Uhrzeit 09:30 - 13:00 Uhr 13:30 - 14:15 Uhr 13:30 - 14:15 Uhr 14:15 - 15:00 Uhr Uhrzeit 09:30 - 13:00 Uhr 14:15 Uhr 14:15 - 15:00 Uhr Uhrzeit 13:30 - 14:15 Uhr 14:15 Uhr 14:15 Uhr 14:15 Uhr

¹ MusikSchützen: musikalische Früherziehung des Heinrich-Schütz Konservatoriums Dresden ² Tonzauber: Kreativwerkstatt für kleine Künstler (3-wöchig)